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 رهبــر معظــم انقلاب اســلامی عصر دیروز (سه شــنبه) در 
دیداری دو و نیم ســاعته با بیش از هزار نفر از اعضای تشکل ها 
و فعالان مختلف دانشــجویی، دانشجو و فعالیت ها و مطالبات 
دانشــجویی را یک فرصــت و ارزش برای کشــور خواندند و با 
اشــاره به راهبرد دشــمن برای بدبین  کردن ملت ایران به خود 
و توانایی های خود، گفتند: برخلاف خواســت دشــمن، جامعه 
دانشــجویی باید ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جامعه ایران و 
سپس ایجاد تحول در ذهن و واقعیت جهان را در افق بلندمدت 

نگاه و تلاش های خود قرار دهد.
حضــرت آیت االله خامنــه ای ماه رمضان را بهــار معنویت و 
عبادت دانســتند و گفتند: جوانی هم بهار عمر اســت؛ بنابراین 
رمضان برای جوانان بهار در بهار اســت کــه این دوگانه زیبا در 
دفاع مقدس هم وجود داشــت. یعنی زمینــه و فرصت عروج 
و تعالی برای همه رزمنــدگان فراهم بود اما جوانان رزمنده به 
علت فرصت جوانی، از فرصت تعالی و عروج، بیشترین بهره را 
بردند و چنان اوج گرفتند که امام راحل با عمری سلوک و عرفان 

به آنان غبطه می خورد.
ایشــان با تأکید مجدد بر ضرورت اســتحکام مبانی زیربنایی 
معرفتی دانشــجو و مجموعه های دانشــجویی افزودند: در این 
صورت دل جوان محکم، گامش اســتوار و حرکتش مســتمر و 
خســتگی ناپذیر خواهد شــد. بنابرایــن جوانان دانشــجو باید با 
استفاده از قرآن، نهج البلاغه و کتاب های اندیشمندانی همچون 
«مطهری»، «بهشــتی» و «مصباح» روی مســائل معرفتی کار و 

مطالعه و تأمل و تدبر کنند.
رهبــر انقلاب عدالت را یکــی از مبانی معرفتی دانســتند و 
گفتند: مصداق مهم عدالت، رفع نابرابری است اما گستره وسیع 
عدالت از ذهن و قلب و عقیده و قضاوت های شــخصی شروع 
می شود و به مبارزه با اســتکبار برای عدالت بین المللی کشیده 
می شود که متأسفانه برخی ها با شــعار عدالت طلبی، مبارزه با 

ظالمان جهانی را مصداق عدالت خواهی نمی دانند.
ایشــان درباره آزادی به عنوان یکی دیگــر از مبانی معرفتی 
گفتند: در نگاه اسلام، «رهایی از چارچوب و خواسته های مادی» 
مهم تریــن بخش مقوله آزادی اســت که راه را برای پیشــرفت 
و تعالــی و آزادی از بند جمود و تحجــر و عصبیت و ارتجاع و 

ابرقدرت ها و دیکتاتورها و دیگر قیود هموار می کند.
حضــرت آیت االله خامنه ای درباره یکــی دیگر از مبانی مهم 
فکری و دینــی یعنی «انتظار فرج» هم گفتند: انتظار فرج یعنی 
باور اینکه همه نقص ها و ســختی ها با کار و تلاش و توکل قابل 

برطرف شدن است.
ایشــان در همین زمینه افزودند: خداوند در قرآن، غلبه حق 
و پیروزی مستضعفین را قانون قطعی خود می داند و این وعده 
صادق را ما در پیروزی انقلاب و مقابله پیروز با همه مستکبران 

عالم و دشمنان ایران در جنگ تحمیلی دیدیم.
حضــرت آیت االله خامنــه ای در ادامه سخنانشــان در جمع 
فعالان دانشــجویی، با ابراز مخالفت با کسانی که فعالیت های 
دانشــجویی را تهدیــد می دانند، تأکیــد کردند: نظــر قطعی و 
حتمی من این اســت که دانشــجو، فعالیت هــا و مطالبه اش، 
احســاس مســئولیتش درباره مسائل کشــور، انگیزه و شوقش 
برای برطرف کردن مشــکلات و حضور شورانگیزش در حوادث 
اجتماعی و مناسبات و مراسم سیاسی، یک فرصت و یک ارزش 

است.

بیان آفات فعالیت های دانشجویی بخش دیگری از سخنان 
رهبر انقلاب در این دیدار بود.

ایشــان دوقطبی سازی در جامعه دانشــجویی و کشور، نگاه 
غیرواقع بینانه و مطالبات بــدون ارائه راه حل علمی و عملی را 
از جمله آفات فعالیت های دانشــجویی برشــمردند و با اشاره 
به ســخنان یکی از دانشــجویان گفتند: برخلاف آنچه بیان شد 
کــه «بایــد از روز اول درباره مســائل مختلف رفرانــدوم برگزار 
می کردیم تا حساســیت به وجود نیاید»، مســائل مختلف کشور 
قابل رفراندوم نیســت؛ زیرا هر رفراندوم شــش ماه همه کشور 
را درگیــر می کند. ضمن اینکه در کجای دنیا برای همه مســائل 

رفراندوم برگزار می کنند؟
رهبر انقلاب، شــتابزدگی، دیــدن و تمرکز بر نقــاط منفی و 
بی توجهی به نقاط روشــن، تندخویی، تبدیل مشــکلات محلی 
به مشــکلات ملی، فعالیت به قصد دیده شــدن، و غرق شــدن 
در فضای مجــازی را از دیگــر آفات فعالیت های دانشــجویی 
دانستند و افزودند: فضای مجازی به هرحال یک واقعیت است 
اما برخی ها از فضای مجازی ســیل وار خبــر و مطلب و تحلیل 
می پذیرند درحالی که باید تلاش کنند در این فضا و شــبکه های 

اجتماعی خبر و تحلیل صحیح نشر دهند.
توصیه دیگــر رهبر انقلاب به دانشــجویان تنظیم حرکت با 

نگاه به افق های دوردست بود.
ایشان با اشــاره به سؤال برخی دانشــجویان مبنی بر اینکه 
وظیفه دانشجوی مطلوب و آینده نگر چیست، گفتند: اول ایجاد 
تحول در ذهن و واقعیت جامعه خود و ســپس ایجاد تحول در 

ذهن و واقعیت جهان.
حضرت آیت االله خامنه ای دستیابی به این توانایی را عجیب 
و دور از دســترس ندانستند و افزودند: دانشــجوی امروز، مدیر 
سیاســی، اقتصادی و دیپلماســیِ فردا، فیلسوف و محقق فردا، 
فعال سیاســی و رســانه ای فردا، و رئیس و مغز متفکر و عنصر 
اثرگــذار فرداســت و اینکه امــروز همه می گوینــد دنیا در حال 
تحول اســت، این تحول به وسیله مغزهای متفکر و انسان های 
فعال که شما جوانان و دانشجویان مؤمن جزء آنها هستید، رقم 

خواهد خورد.
ایشــان با اشــاره به امــکان ایجــاد تحول منفی به دســت 
انســان های منحرف، جوانان را به حرکت در صراط مســتقیم و 
تقویت بنیه دینی، علمی، عقلی و ارادی در خود سفارش کردند 
و گفتند: هر کســی در این امور خودســازی بیشــتری کند، فردا 

امکان تأثیرگذاری بیشتری خواهد داشت.
رهبر انقلاب عنوان «دانشجو» را همنشین با عناوینی همچون 
دانش طلبی، جوانی، پرتحرکی، نوطلبی و نوزایی و احساســات 
انسان دوســتانه مانند دشــمنی با فســاد و بی عدالتی خواندند 
امــا گفتند: برای دانشــجو از همه اینها مهم تــر، برخورداری از 
یک زیربنای فکری اســت که باید آن را مســتحکم کنید که این 
استحکام بخشــی هم به معنی تعطیل کردن فعالیت های دیگر 
و اشــتغال صرف به فکر و مطالعه نیست بلکه باید هم زمان با 
فعالیت دانشــجویی، با منابع دینی، انــس و با متفکران امین و 

عمیق ارتباط پیدا کنید.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه «همه باید در شــناخت نقشه و 
راهبرد دشمن به روز باشــیم»، خاطرنشان کردند: برخی تا اسم 
دشــمن را می آوریم با عصبانیت این طــور القا می کنند که ما به 
دنبال انکار ضعف ها و سســتی ها هستیم، درحالی که ضعف ها 

وجــود دارد اما دشــمن هم چــه بفهمیم یا نفهمیــم دائماً با 
هزینه کردن پول و امکانات مشغول کار علیه جبهه حق است و 
به تعبیر المؤمنین اگر ما در ســنگر به خواب غفلت رفته باشیم، 

دشمن به خواب نرفته است.
ایشان راهبردِ به روزِ دشمن در قبال ملت ایران را «بدبین کردن 
به خود» خواندند و با نفی این ادعا که ناامیدی منشأ غالبا داخلی 
دارد، در بیان مصادیقی از راهبرد بدبین سازی گفتند: دانشجوی 
پرانگیزه را اســتاد یا فرد بی تعهدی ناامیــد و بدبین می کند که 
به او می گوید «با وجود این مشــکلات با چه دل خوشــی اینجا 

مانده ای و درس می خوانی؟ کشور را رها کن و برو».
رهبر انقلاب افزودند: البته پاسخ رسا و بی لکنت جوان مؤمن، 
مبارز، آگاه و هوشــمند این است که بله مشکلات وجود دارد اما 
مــن و فرزندان و هم میهنانم ســال های طولانی می خواهیم در 
این کشور زندگی کنیم پس درس می خوانم و مبارزه می کنم که 

مشکلات را برطرف کنم.
«اصرار رسانه های بدخواه خارجی و دنباله های آنها در برخی 
رســانه های داخلی به القای رویگردانی ملت ایران از اعتقادات 
دینی و احساسات انقلابی» نمونه دیگری از بدبین سازی بود که 
رهبر انقلاب به آن اشــاره کردند و گفتنــد: این القائات در حالی 
است که جلسات شب قدر امسال پرشورتر از پارسال و حضور و 
اشک جوانان بیشتر بود، روز قدس جمعیت فشرده تر از پارسال، 
و جمعیت ۲۲ بهمن هم دوبرابر بود اما آنها وسوسه های خلاف 

خود را انجام می دهند.
«خارج شــدن چند ســرمایه دار یا کارآفرین در کشــور» مثال 
دیگــری برای بدبین و ناامید کردن مــردم با وجود ماندن تعداد 
زیــادی از کارآفرینــان و فعالیــت رو به رشــد هزاران شــرکت 
دانش بنیــان بود کــه حضرت آیــت االله خامنه ای بــا بیان آن، 
افزودند: طراحی دشــمن بدبین کردن دشــمن بــه خودمان، به 

دولت مان و به محیط دانشجویی مان است.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: در کشور نقص داریم و توقع و 
مطالبه من از مسئولان برای رفع نواقص بیش از شماست اما در 

عین حال می بینیم که کشــور بحمداالله در حال پیشرفت است و 
صدها هزار جوان مؤمن، با انگیزه و خوش فکر در آن وجود دارد 

که قبلا وجود نداشت.
ایشــان در ادامه به یک واقعیت مهم اشــاره کردند و گفتند: 
جوان ایرانی مورد کینه شــدید دشمنان است که این واقعیت را 

باید همه جوانان ما بدانند.
حضرت آیت االله خامنه ای در تبیین علت کینه توزی استکبار و 
کارتل های صهیونیســتی مسلط بر آمریکا و اروپا با جوان ایرانی، 
خاطرنشــان کردند: آنها با مســئولان ایرانی خیلی بد هســتند 
امــا با جوانان ایرانی بدترند چراکه بــدون حضور و کار و انگیزه 
جوانان، کاری از دســت مســئولان بر نمی آید و از اول انقلاب تا 
به امروز همین جوان ها بودند که کارهای بزرگ را در جبهه ها و 

میدان های مختلف پیش بردند.
ایشان مسئولان کشور را به توجه و استفاده از جوانان توصیه 
کردند و افزودند: البته از جوان های زیادی استفاده کرده اند ولی 

باید بیشتر استفاده کنند.
رهبر انقــلاب با نام بــردن از جوانان مؤمنی کــه در میادین 
مدیریتی، نظامی و علمی درخشــیدند و به شــهادت رســیدند، 
خاطرنشــان کردند: آن رشــته نورانی همچنان ادامه دارد و در 
دوره معاصر شما نیز شــهیدان حججی، صدرزاده، علی وردی، 
عجمیان و امروز هم انبوه جوانان ایرانیِ مسئولیت شناس موتور 

حرکت و پیشران کشور هستند.
حضرت آیــت االله خامنه ای خطــاب به جوانــان گفتند: راه 
روشــن انقلاب و اســلام را با جدیت و بــا آرمان خواهی، امید و 

عقلانیت دنبال کنید.
ایشــان آرمان خواهــی و توجه به افق هــای دور را همچون 
موتور پیشــران حرکت، امیــد را به مثابه ســوخت این موتور و 
عقلانیت را بــه فرمان موتور حرکت تشــبیه کردند و در بخش 
پایانی سخنانشان گفتند: نقشه واقعاً جامع علمی، کمبود کنونی 

در مقوله دانشگاه است.
ایشــان با تأکید بــه وزیر علــوم درخصــوص آمایش دقیق 

رشــته های علمی و پذیرش دانشجو در آنها متناسب با نیازهای 
کشور افزودند: برخی رشته های علمی در ایران مورد نیاز نیست 
و شــغلی هم برای آنها وجود ندارد، بنابراین باید بر اساس نیاز 

عمل کنیم.
حضرت آیــت االله خامنــه ای همچنین با ابراز خرســندی از 
ســخنان عمیق، متقن و ادبیات خوب دانشجویانی که دیدگاه ها 
و مطالبــات خــود را بیان کردنــد، گفتند: البته بــا برخی موارد 
بیان شــده موافق نیســتم اما کیفیت بیان و نظم مطالب، عمیقا 
خوشــحال کننده بود و لازم است ســازمان برنامه وبودجه همه 

موارد مطرح شده را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهد.
ایشــان در اشــاراتی بــه برخی نــکات مطرح شــده از زبان 
دانشجویان گفتند: اصل خصوصی سازی و سیاست های اجرائی 
اصــل ۴۴، فکرشــده، منطقی و درســت اســت؛ چراکه دولت 
نمی تواند اداره همه امور را بر عهده گیرد. البته توقع ما برآورده 
نشــده اما کارهای خوبی هم در زمینه خصوصی ســازی انجام 

شده است.
رهبر انقــلاب درباره انتقاد یکی از دانشــجویان به جلســه 
اقتصادی ســران قوا گفتند: این جلســه دائم نیست بلکه برای 
چند هدف از جمله اصلاح ساختار بودجه، تدبیر شده که تاکنون 
پیشــرفت مورد انتظار در تحقق اهداف صورت نگرفته اســت. 
ضمن اینکه نشست سران، راه منطقی نزدیک شدن دیدگاه و حل 

مشکلات است.
در ابتــدای این دیدار هشــت تــن از نمایندگان تشــکل های 

دانشجویی، خانم ها و آقایان:
امیرمحمد کولانی نماینده «جامعه اسلامی دانشجویان»،

عدالت خــواه  «جنبــش  نماینــده  ترکمــان  محمدصالــح 
دانشجویی»،

زهرا وفاداران نماینده «بسیج دانشجویی»،
مرتضی خواجوی نماینده «گروه های جهادی دانشجویی»،

معیــن رضیئی نماینده «انجمن های اســلامی دانشــجویان 
مستقل»،

مریم محمدی نماینده «نشریات دانشجویی»،
امیررضا بخشی پور نماینده «دفتر تحکیم وحدت»

اســلامی  نماینــده «مجمــع  نوینی فــرد  و محمدمهــدی 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی»

به بیان دیدگاه های خود درباره مســائل کشــور و دانشــگاه 
پرداختند.

«تحکیم مؤثر ارتباط تشکل های دانشجویی با عقبه فکری»، 
«معایب خصوصی ســازی»، «احیای ســرمایه اجتماعی نظام»، 
«نوگرایی در حکمرانی با نوســازی ایده هــا و روش ها»، «جبران 
ضعف های نظــام حکمرانی بــه منظور بهبــود رابطه مردم و 
حاکمیت از جمله در انتخابات»، «صیانت از شــأن قانون گذاری 
مجلس در برابر شوراهای مشورتی از جمله شورای سران قوا»، 
«اشــکالات وارد بر طرح مولدسازی»، «بازنگری در سیاست ها و 
ســاختارهای مورد انتقاد افکار عمومــی»، «اجرای همه اصول 
قانون اساســی به منظور تقویت نقش مردم و افزایش مشارکت 
سیاسی»، «نیاز به تدوین سیاست های کلی مردم سالاری دینی»، 
«مشخص نبودن ســازوکار اعتراض قانونی و مردمی»، «پیشبرد 
کلان پروژه های اجتماعی همچون نهضت ملی ســاخت مسکن 
با مردمی ســازی و مردم سپاری»، «ایجاد بسترهای مناسب برای 
افزایش مشــارکت اجتماعی زنان»، «مشــارکت دادن گروه های 
جهــادی در هدایــت منابــع مناطق محــروم»، «پشــتیبانی از 
گروه های جهادی تخصصی از جمله در حوزه اشــتغال آفرینی 
و تکمیــل زنجیــره ارزش»، «جلوگیــری از کم رونقی نشــریات 
دانشــجویی»، «حمایت از دانشــجویان صاحــب فکر و قلم» و 
«ضرورت رفــع انحصار در فرایند جــذب اعضای هیئت علمی 
دانشــگاه ها»، «انتقاد از افزایش قیمت ها»، «انتقاد از فیلترینگ 
پلتفرم هــا و ســکوهای اینترنتــی»، «ضرورت تحــول مبتنی بر 
اصول و اصلاح ساختارها و پاســخ های نوآورانه» از محورهای 
مطرح شده در دیدار جمعی از دانشجویان سراسر کشور با رهبر 

انقلاب اسلامی بود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از دانشجویان و نمایندگان تشکل های دانشجویی:

کشور نیازمند آرمان خواهی،امید وعقلانیت است
  وظیفه دانشجوی مطلوب ایجاد تحول در جامعه و جهان است 

 شــرق: ۲۹ فروردین ماه در تقویم روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
نام دارد. به همین مناســبت و به ســیاق هرســاله دیروز سه شنبه 
هم شــاهد برگزاری رژه و نمایش تجهیزات و دســتاوردهای جدید 
نیروهای ســه گانه زمینی، هوایی و دریایی ارتــش در تهران و مراکز 
اســتان ها بودیم. در مراســم رژه ارتش در حرم مطهر امام خمینی 
(ره)، چتربــازان ارتــش از بالگردها به بیرون پریده و در آســمان به 
پرواز درآمدند. هواپیماهای نیروی هوایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران هم به انجام اجرای رژه هوایی پرداختند و یگان های محمول و 
خودرویی و انواع بالگردها و هواپیماها در تهران و مراکز استان ها به 
نمایش درآمدند. هم زمان رژه دریایی نیز توسط تعدادی از شناورهای 
نیروی دریایی ارتش، از جمله ناوشکن ها و زیر سطحی های ایرانی در 

خلیج فارس و دریای عمان برگزار شد.
پهپادهای مهاجر ۶، مهاجر ۴، آرش ۴، ابابیل ۴، ایســتگاه کنترل 
زمینــی، خودروهای تانک بر کیان ۶۰۰، کیــان ۷۰۰ و کیان ۸۰۰، تانک 
 ،NRBC ذوالفقار، تانک تیام، انواع نفربرها از جمله نفربر تحقیقاتی
توپ ۲۳ میلی متــری منصوب بر نفر، تــوپ ۲۳ میلی متری زوبین، 
سامانه سراج، سامانه بصائر و انواع سامانه های ارتباطی و مخابراتی، 
ســامانه صیاد ۴، انواع سامانه های بهداشــت و درمان شامل: اتاق 
عمل، ســامانه آزمایشگاه، ســامانه فوریت های پزشــکی و سامانه 
دندان پزشکی بخشی از توان نیروی زمینی ارتش بود که به نمایش 
درآمــد. پهپادهای مهاجر ۱، کرار، ناصر، آرش، کیان ۱ و ۱۰ شــهریور، 
خودرو ارس، رادار شهید جلیلوند، سامانه راداری کاشف ۹۹، سامانه 
شفق، سامانه ابر ســداد، سامانه فکور، سامانه راداری مطلع الفجر، 
سامانه رادار کاوش، سامانه ناصر ۴۰، سامانه مجید، سامانه موشکی 
نواب، رادار کاوش ســامانه مرصاد تاکتیکی ۱۶، رادار هادی مرصاد 
تاکتیکــی ۱۶، ســکوی پرتاب فایــر از کن مرصاد ۱۶، ســامانه صیاد 
تاکتیکی، سامانه موشــکی ۱۵ خرداد، رادار سامانه موشکی تلاش، 
رادار تعقیب هدف ســامانه باور ۳۷۳، ســکوی پرتاب سامانه باور 
۳۷۳، موشــک صیاد ۲، صیاد ۳ و صیاد ۴، خودروی سامانه دماوند، 
موشــک دامی ســامانه اس ۳۰۰، ســامانه ارتباطی مفتاح، سامانه 
 DSM۵۰۰۰ ،صادق ۳ تاکتیکی، اتاق عمل ســیار، دندان پزشکی سیار
سامانه جنگ نوین و ســامانه CP سیار از طرف نیروی پدافند ارتش 

در معرض دید قرار گرفت. پهپادهای مهاجر ۲، کمان ۲۲، کمان ۱۲، 
مهاجر ۴، سفیر و ستار، پهپادهای شناسایی، سامانه درخش ۷، برج 
مراقبت سیار، موشک قادر هواپایه، موشک ستار و قائم، سامانه های 
جنگ الکترونیک ســحاب و شــاهین، بمب هوشمند قاصد، موشک 
عصر ۶۷، موشــک فکور ۹۰ هواپایه، دودزا پــروژه جبار ۹، اتوبوس 
آمبولانس، اتاق عمل ســیار، رادیولوژی ســیار، دندان پزشکی سیار، 
اخلالگر باند V/UHF، ایســتگاه کنترل زمینی از دستاوردهای نیروی 
هوایی ارتش در رژه دیروز بود. ســیدابراهیم رئیســی در مراسم رژه 
روز ارتش با بیان اینکه «امروز مردم احســاس یکی بودن با ارتش را 
دارنــد»، اظهار کرد: امروز مردم با همه نیروهایی که پاســدار حریم 
جمهوری اسلامی هستند، احساس یکی بودن دارند. حضور نیروهای 
مسلح ما برای منطقه امنیت ســاز است. او افزود: پیام این حضور و 
روز ارتش پیام صلح و دوســتی برای کشــورهای منطقه است و هر 
دســتی را که بخواهد امنیت برای منطقه را حفظ کند، می فشــارد؛ 

اما پیام ارتش و نیروهای مسلح ما به نیروهای فرامنطقه ای به ویژه 
نیروهای آمریکایی این است که هرچه زودتر منطقه را ترک کنند.

او بــا بیان اینکه «حضور نیروهای فرامنطقه ای کمکی به امنیت 
منطقــه نمی کند»، یادآور شــد: اما حضور نیروهای ســرافراز ما به 
امنیت منطقه کمک می کند. نیروی مسلح ما در مقابل تروریست ها 
چگونه از حضور اشــرار و نیروهای تکفیری در منطقه با تمام وجود 
و با فرماندهی سردار شــهید سلیمانی جلوگیری کرد؟ بر هیچ کس 
در منطقه پوشیده نیست که چطور نیروهای مسلح ما برای تمامیت 

ارضی کشورهای منطقه ایستادگی کردند.
رئیسی: زودتر منطقه را ترک کنید

ســخنران ویژه روز ارتش رئیس جمهور بود که در مراسم دیروز 
گفت: «پیام ارتش و نیروهای مســلح ما بــه نیروهای فرامنطقه ای 
به ویژه نیروهای آمریکایی این اســت که هرچه زودتر منطقه را ترک 
کنند». رئیسی خطاب به مردم و ملت های منطقه اظهار کرد: «ارتش 

و نیروهای مســلح ما همواره پشتیبان امنیت، آسایش و زندگی آرام 
شما خواهد بود و پاسدار انقلاب شکوهمند اسلامی و خون شهدای 
انقلاب اســلامی است و خانواده معظم شهدا بدانند که اگر تا امروز 
آثار خون شهدای آنان توانسته در برابر جاهلیت مدرن ایستادگی کند، 
ارتش و نیروهای مسلح ما این مسیر را ادامه می دهد». رئیس جمهور 
با تأکید بر اینکه دولت خود را نسبت به تجهیز و پشتیبانی نیروهای 
مسلح موظف می داند، دست به هشــدار جدی زد و عنوان کرد که 
«دشمنان انقلاب اســلامی و به ویژه رژیم صهیونیستی بدانند، حتما 
این پیام را دریافت کرده اند کــه کوچک ترین حرکتی و اقدامی علیه 
جمهوری اسلامی ایران پاسخ سختی از سوی نیروهای مسلح ما در 
پی دارد و کوچک ترین خطایی از ســوی آنان علیه امنیت کشور ما با 

نابودی تل آویو و حیفا مواجه می شود».
رئیسی با بیان اینکه امروز شاهد به کارگیری تجهیزات پیشرفته ای 
در ارتش هســتیم و ایــن همان جلوه «ما می توانیم» اســت، یادآور 
شــد که ارتش جمهوری اســلامی از تهدیدها و از همه کاســتی ها 
برای کشــور فرصت می ســازد. ارتش به مردم عشــق دارد و ملت 
هــم به ارتش اعتمــاد دارد و ارتش امروز پشــتوانه امنیت کشــور 
اســت. هرجا حادثه ای در کشــور پیش می آید، ارتش در کنار ملت 
اســت. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه «ارتش سد محکمی در برابر 
ضدانقلاب و گروه های تکفیری و اشــرار اســت»، بیان کرد که امروز 
ارتش دلاور، شــجاع و قهرمــان ما در عرصه هــای مختلف علم و 
فناوری گوی سبقت را از ارتش های منطقه ربوده است و همگان به 

این امر معترف هستند.
مواضع فرماندهان ارتش و سپاه

در کنار ســخنرانی رئیس جمهور، فرمانــده کل ارتش و فرمانده 
قوای سه گانه هم به بیان نکاتی پرداختند. امیر سرلشکر عبدالرحیم 
موسوی در حاشیه مراسم رژه امور ارتش در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: «اگر فیلم های رژه های ســال های گذشــته را مشــاهده کنید، 
در مقایســه  با آنچه امروز در رژه حاضر بود، شــاهد پدیده جدیدی 
خواهید بود. نیروی زمینی ما پوســت اندازی کرده و شما یک نیروی 
زمینی جدید را در این رژه و هم در عرصه های مختلفی که مشغول 
انجام مأموریت است، مشاهده می کنید که با فناوری های جدید مورد 
نیاز جنگ های امروز و با پیش بینی هایی که برای جنگ های احتمالی 

آینده شده، با تسلیحات و تجهیزات مناسب آماده شده است».
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، هم در 
حاشیه مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران گفت: «نیروی زمینی با 
تحولات عمیقی که در چند سال گذشته در ساختار، ماهیت و هویت 
خود انجام داده است، به یک نیروی متحرک تبدیل شده و مجهز به 

تسلیحات به روز با چهار ویژگی دورزن بودن نقطه زن بودن و قابلیت 
شبکه ای شدن اســت». امیر حیدری با بیان اینکه «در چند روز پیش 
۱۰۸۴ نوع تجهیزات جدید به نیروی زمینی الحاق کردیم»، اظهار کرد: 
«در حال حاضر نیروی زمینی در چهار گوشــه کشــور و مرزها مستقر 
اســت و از مرزها مراقبت می کند». فرمانده نیروی زمینی ارتش در 
پایان گفت: «در آینده بســیار نزدیک شاهد رونمایی از قدرت جدیدی 

در ارتش خواهیم بود که به موقع به اطلاع ملت خواهیم رساند».
معاون هماهنگ کننده ارتش هم عنوان کرد که ارتش تجهیزات 
خود را علیه کشورهای دوست و منطقه به کار نمی گیرد؛ بلکه علیه 
کســی به کار گرفته می شــود که قصد تجاوز بــه تمامیت ارضی و 
استقلال نظام را داشته باشد. امیر دریادار حبیب االله سیاری در حاشیه 
مراسم رژه ارتش در جمع خبرنگاران گفت: «ما مانند همه کشورها 

تلاش کردیم تا قابلیت های دفاعی خود را ارتقا بدهیم».
امیــر دریادار شــهرام ایرانــی، فرمانــده نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی، نیز صبح دیروز در حاشیه مراسم رژه روز ارتش 
در جمع خبرنگاران درباره شیطنت های ناوگان آمریکایی در منطقه 
اظهار کرد: «ما معمولا ابتدا آنها را راهنمایی می کنیم؛ اما پیام ما این 
است که حضور آنها فقط باعث خستگی منطقه شده و نیروهای ما 
مراقب شیطنت های آنها هستند». امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: 
«امــروز اگر در منطقــه دزدی دریایی حاکم شــده، به دلیل حضور 
غیرموجه آمریکا در منطقه اســت و حمایــت آنها از دزدان دریایی 
منطقه را آلوده می کند؛ اما بــه لطف خداوند و با تلاش جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه دریا توانستیم امنیت را در منطقه صددرصد 
برقرار کنیم و این امنیــت نه تنها فقط برای ما و منطقه، بلکه برای 

جهان است».
علاوه بر فرماندهان ارتش، ســردار حســین سلامی، فرمانده کل 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی، صبح دیروز سه شــنبه در حاشیه 
مراســم رژه ۲۹ فروردین ارتش در جمع خبرنگاران اظهار کرد: «ما 
هیــچ چیزی غیر از امنیت و آســایش برای کشــورهای منطقه آرزو 
نمی کنیم. پیام این رژه امروز در واقع برای همســایگان این بود که ما 
حامی ملت های مسلمان هستیم و آنها را در صحنه های سخت تنها 
نمی گذاریم». فرمانده کل سپاه ادامه داد: «ایران همیشه با کشورهای 
همســایه در صلح و آرامش بوده و اساســش بر صلح و آسایش و 
امنیت اســت». سردار سلامی با اشــاره به موقعیت ممتاز ایران در 
منطقه و قدرت دفاعی کم نظیر در منطقه و جهان، خاطرنشان کرد: 
«به خاطر این موقعیت است که جمهوری اسلامی ایران به هر شکل 
لنگــرگاه ثبات و امنیت منطقه اســت و تلاش می کند قدرت دفاعی 

خود را برای آرامش و صلح در منطقه به کار بگیرد».

گزارش «شرق» به مناسبت روز ارتش
روزی به نام «اقتدار»
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